苏州松禾，执行事务合伙人深圳市松禾资本管理合伙企业（有限合伙）（委派代表：

罗飞）。

深圳松禾，执行事务合伙人深圳市松禾国创资本管理合伙企业（有限合伙）（委派

代表：罗飞）。

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

9

司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司己发行股份5%的情况。

10

第二节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人苏州松禾最近一次披露简式权益变动报告书为2022年9月22日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》，自该报告书披

露之日起至本报告书签署日，信息披露义务人苏州松禾、深圳松禾基于自身资金需求减

持导致所持有的瑞丰新材股份比例合计低于5.0000%。

二、信息披露义务人未来12个月继续增持或减持上市公司股份的计划

苏州松禾、深圳松禾于2022年7月15日向公司出具《关于股份减持计划的告知函》，

因其自身资金需求，计划通过集中竞价、大宗交易的方式拟合计减持股份数量不超过

12,215,047股，减持比例不超过公司总股本的8.14%（如遇派息、送股、转增股本、配股

等除权除息事项，上述拟减持股份数量将相应进行调整）。其中，通过大宗交易方式进

行减持的，将于本减持计划公告之日起3个交易日之后减持，公告之日起6个月内进行

（即2022年7月21日至2023年1月21日）；通过集中竞价交易方式进行减持的，将于本减

持计划公告之日起15个交易日之后减持，公告之日起6个月内进行（即2022年8月8日至

2023年2月8日）。截至本报告书签署日，信息披露义务人上述减持计划正在实施中。

除本次权益变动及上述事项外，信息披露义务人尚未明确在未来12个月内增加或继续

减少瑞丰新材股份的计划。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法

律法规实施并及时履行信息披露义务。

11

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份变动情况

1、本次权益变动前

本次权益变动前，公司总股本为150,000,000股，信息披露义务人作为公司首次

公开发行持股5%以上股东，持有公司股份14,021,011股，占公司总股本比例9.35%。

2、本次权益变动后

本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份7,499,933股，占目前公司总股

本比例4.9999%，持股比例已低于5%，信息披露义务人不再是公司持股5%以上的大

股东。

二、本次权益变动的具体情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）
减持股数（股）

占瑞丰新材总股本

比例（%）

苏州松禾

集中竞价交易
2022年3月14日-
2022年5月13日 42.70 206,000 0.14

集中竞价交易
2022年5月14日-
2022年7月14日 51.51 956,038 0.64

大宗交易
2022年7月15日-
2022年9月21日 86.99 2,227,000 1.48

集中竞价交易
2022年7月15日-
2022年9月22日 94.00 881,975 0.59

大宗交易
2022年9月23日-
2022年10月27日 110.76 423,000 0.28

集中竞价交易
2022年9月23日-
2022年10月27日 0 0 0.00

大宗交易
2022年10月28日-
2022年11月8日 148.68 356,000 0.24

集中竞价交易
2022年10月28日-
2022年11月8日 0 0 0.00

12

小计
2022年3月14日-
2022年11月8日 - 5,050,013 3.37

深圳松禾

集中竞价交易
2022年3月14日-
2022年5月13日 43.02 118,000 0.08

集中竞价交易
2022年5月14日-
2022年7月14日 49.58 525,926 0.35

集中竞价交易
2022年7月15日-
2022年9月22日 87.59 599,861 0.40

集中竞价交易
2022年9月23日-
2022年10月27日 115.05 62,300 0.04

集中竞价交易
2022年10月28日-
2022年11月8日 149.25 164,978 0.11

小计
2022年3月14日-
2022年11月8日 - 1,471,065 0.98

合计
2022年3月14日-
2022年11月8日 - 6,521,078 4.35

三、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

苏州松禾

合计持有股份 11,771,011 7.85 6,720,998 4.4806

其中：无限售条件股份 11,771,011 7.85 6,720,998 4.4806

有限售条件股份 0 0 0 0

深圳松禾

合计持有股份 2,250,000 1.50 778,935 0.5193

其中：无限售条件股份 2,250,000 1.50 778,935 0.5193

有限售条件股份 0 0 0 0

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动的实施不会对上市公司治理结构及持续经营产生重大不利影响，不存

在导致公司控制权发生变更，亦不存在损害公司及股东的情形。

13

五、信息披露义务人所持有上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人持有的上市公司股份不存在任何权利限制，

包括但不限于股份被质押、冻结等情况。

14

第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人在签署本报告书之日前6个月内买卖上市公司股份情况如下表所示：

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价（元

/股）
减持股数（股）

占瑞丰新材总股本

比例（%）

苏州松禾

集中竞价交易
2022年3月14日-
2022年3月31日 0.00 0 0.00

集中竞价交易
2022年4月1日-
2022年4月30日 40.61 74,000 0.05

集中竞价交易
2022年5月1日-
2022年5月31日 43.57 395,999 0.26

集中竞价交易
2022年6月1日-
2022年6月30日 50.73 476,039 0.32

集中竞价交易 2022年7月1日-
2022年7月31日

63.13 216,000 0.14

大宗交易 70.13 454,000 0.30

集中竞价交易 2022年8月1日-
2022年8月31日

91.18 635,026 0.42

大宗交易 82.12 872,000 0.58

集中竞价交易 2022年9月1日-
2022年9月30日

101.27 246,949 0.16

大宗交易 101.69 1,154,000 0.77

集中竞价交易 2022年10月1日-
2022年10月31日

0.00 0 0.00

大宗交易 128.14 277,000 0.18

集中竞价交易 2022年11月1日-
2022年11月8日

0.00 0 0.00

大宗交易 149.47 249,000 0.17

小计
2022年3月14日-
2022年11月8日 - 5,050,013 3.37

深圳松禾

集中竞价交易
2022年3月14日-
2022年3月31日 0.00 0 0.00

集中竞价交易
2022年4月1日-
2022年4月30日 41.13 34,000 0.02

15

集中竞价交易
2022年5月1日-
2022年5月31日 43.54 252,000 0.17

集中竞价交易
2022年6月1日-
2022年6月30日 50.75 304,000 0.20

集中竞价交易
2022年7月1日-
2022年7月31日 62.16 53,926 0.04

集中竞价交易
2022年8月1日-
2022年8月31日 85.15 509,864 0.34

集中竞价交易
2022年9月1日-
2022年9月30日 101.41 89,997 0.06

集中竞价交易
2022年10月1日-
2022年10月31日 129.66 112,300 0.07

集中竞价交易
2022年11月1日-
2022年11月8日 149.25 114,978 0.08

小计
2022年3月14日-
2022年11月8日 - 1,471,065 0.98

合计
2022年3月14日-
2022年11月8日 - 6,521,078 4.35

16

第五节 其他重大事项

一、其他应披露的事项

信息披露义务人认为，本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息进行如实

披露，不存在为避免投资者对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，也不存在

中国证监会或者深交所依法要求披露而未披露的其他信息。

二、信息披露义务人声明

信息披露义务人执行事务合伙人委派代表承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

17

第六节 备查文件

（一）信息披露义务人签署的简式权益变动报告书及相关声明；

（二）信息披露义务人的营业执照；

（三）信息披露义务人的主要负责人的名单及身份证明文件；

（四）中国证监会及深圳证券交易所要求的其他材料。

18

信息披露义务人声明

本单位承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确

性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：苏州松禾成长二号创业投资中心（有限合伙）

（盖章）

执行事务合伙人委派代表：

罗 飞

信息披露义务人：深圳市松禾国创新能股权投资基金合伙企业（有限合伙）

（盖章）

执行事务合伙人委派代表：

罗 飞

2022年11月8日

19

（此页无正文，为《新乡市瑞丰新材料股份有限公司简式权益变动报告书》之签字盖

章页）

信息披露义务人：苏州松禾成长二号创业投资中心（有限合伙）